
Kupní smlouva  Stránka 1 z 6 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavYená dle § 2079 a následujících zák.. 89/2012 Sb., obanský zákoník v platném zn�ní 

 
 
Smluvní strany: 
 
CARent a.s. 
zastoupená:  Ing. Lubomírem Hartmanem, pYedsedou pYedstavenstva 
sídlo:  B�lohorská 4317/46, Brno 636 00 
IO:  63485885 
DI:  CZ63485885 
bankovní spojení: 
íslo útu: 
kontaktní osoba: Milan Liaka, obchodní Yeditel 
tel: +420 775 775 225 
e-mail: milan.liska@carent.cz 
spolenost je zapsána u krajského soudu v Brn� oddíl B, vlo�ka 1774 
(dále jen >prodávající<) 
 

a 
 

m�sto Otrokovice 
zastoupené:  Bc. Hanou Veerkovou, DiS., starostkou m�sta 
sídlo:  nám. 3. kv�tna 1340, 765 02 Otrokovice 
IO: 00284301 
DI: CZ00284301 
bankovní spojení: 
íslo útu: 
zástupce ve v�cech  
technických: Ing. Petr Zakopal, vedoucí odd�leníkrizového Yízení,M�Ú Otrokovice 
tel:    +420 720 971 431 
e-mail:   zakopal@muotrokovice.cz 
 
(dále jen >kupující<) 

 
uzavYely ní�e uvedeného dne, m�síce a roku, tuto kupní smlouvu(dále jen >smlouva<): 

 
Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem vnitra. 

 
 

lánek I.  
PYedm�t a úel smlouvy 

 
1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu pYedm�t koup� 3 1 ks 

dopravního automobilu v provedení >Z< (základním), kategorie podvozku 1 >pro m�stský provoz<, 
s celkovou hmotností do 3500 kg vetn� pYestavby dle technických podmínek pro dopravní 
automobil uvedených v pYíloze . 1, které jsou nedílnou souástí této smlouvy (dále jen >pYedm�t 
koup�< nebo >zbo�í<), a umo�ní mu nabýt vlastnické právo k pYedm�tu koup� a kupující se 
zavazuje pYedm�t koup� pYevzít a zaplatit za n�j prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, to vae 
za podmínek dle této smlouvy. 

1.2 Zbo�í dodané prodávajícím bude odpovídat cenové nabídce prodávajícího, kterou podal na 
veYejnou zakázku malého rozsahu >PoYízení dopravního automobilu pro JSDH Otrokovice - 
Kvítkovice<, která je pYílohou . 2 této smlouvy. 

1.3 PYedm�t koup� je uren pro u�íváníJednotkou sboru dobrovolných hasio Otrokovice - 
Kvítkovice, které bude pYedm�t koup� pYedán kupujícím do správy a hospodaYení v souladu 
s platnou obecnou právní úpravou a vnitYními pYedpisy kupujícího. 

 



Kupní smlouva  Stránka 2 z 6 

lánek II. 
Kupní cena 

 
2.1 Cena za zbo�í byla stanovena dohodou smluvních stran pYi respektování platné právní úpravy 

a iní: 
 
Cena bez DPH celkem  1 075 082, 00 K  
DPH 21%      225 767, 22 K 
Cena celkem v. DPH   1 300 849, 22 K 
 (slovy: jedenmiliontYistatisícosmsettyYicetdev�tkorun eských dvacetdvahaléYo) 
 
pYiem� sazba DPH bude v pYípad� její zm�ny stanovena v souladu s platnými právními pYedpisy. 

2.2 Sjednaná kupní cena zahrnuje veakeré náklady prodávajícího s dodáním pYedm�tu koup� 
spojené. Celkovou kupní cenu lze pYekroit pouze v pYípad� zv�taení rozsahu veYejné zakázky 
oproti rozsahu uvedeném v pYíloze . 1 této smlouvy. 

 
 

lánek III.  
Platební podmínky 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly na úhrad� kupní ceny za zbo�í takto: 

a) Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy. 

b) Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základ� daIového dokladu (dále jen >faktura<) 
vystaveného prodávajícím, kde dnem zdanitelného pln�ní bude den protokolárního pYedání a 
pYevzetí zbo�í. 

c) PYílohou faktury musí být protokol o pYedání a pYevzetí zbo�í potvrzený ob�ma smluvními 
stranami. 

3.2 Cena za dodané zbo�í bude kupujícím zaplacena formou pYevodu na úet prodávajícího uvedeného 
ve faktuYe do 30 dno ode dne doruení faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávn�n 
vystavit fakturu nejdYíve v den pYedání a pYevzetí zbo�í kupujícím. 

3.3 Faktura bude obsahovat íslo útu prodávajícího a nále�itosti podle zákona o úetnictví a zákona o 
dani z pYidané hodnoty. 

3.4 Kupní cena je ásten� hrazena z prostYedko Ministerstva vnitra.Prodávající bude povinen pYipravovat 
a vystavit daIový doklad dle po�adavko kupujícího s ohledem na po�adavky poskytovatele dotace, 
pYípadn� i dalaích poskytovatelo dotací.Prodávající je povinen na fakturu uvést název programu, 
identifikaní íslo programu a název projektu, tj. <Investiní úelové dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasio obcí, identifikaní íslo programu: 014D262004156,  název projektu: Otrokovice 3 
Kvítkovice - Dopravní automobil=. 

3.5 V pYípad�, �e faktura nebude mít odpovídající nále�itosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 
smlouvou, je kupující oprávn�n zaslat ji ve lhot� splatnosti zp�t k dopln�ní prodávajícímu, ani� se 
dostane do prodlení se splatností; lhota splatnosti poíná b��et znovu od op�tovného doruení 
nále�it� dopln�ného i opraveného daIového dokladu kupujícímu. 

3.6 Prodávající je povinen archivovat veakerou dokumentaci spojenou s pYedm�tem této smlouvy (zejm. 
úetní doklady) vetn� umo�n�ní pYístupu k ní od úinnosti této smlouvy, po celou dobu udr�itelnosti 
projektu, která se poítá od ukonení realizace projektu a její� délka je uvedena v pYíloze . 1 k 
právnímu aktu. 

3.7 Prodávající je povinen po dobu 10 let od ukonení projektu poskytovat po�adované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených orgáno 
(Ministerstva vnitra, Ministerstva promyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského úetního dvora, Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného orgánu finanní správy (dále 
jen OFS) a dalaích oprávn�ných orgáno státní správy) a je povinen vytvoYit výae uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pYi provád�ní kontroly 
souinnost. 

3.8 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné 
správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, osobou 



Kupní smlouva  Stránka 3 z 6 

povinnou spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly provád�né v souvislosti s úhradou zbo�í nebo 
slu�eb z veYejných výdajo. Toto spoluposobení je povinen zajistit i u svých pYíp. poddodavatelo. 

3.9 Prodávající prohlaauje, �e: 
 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daI z pYidané hodnoty u zdanitelného pln�ní podle této smlouvy 
(dále jen >daI<), 

b) mu nejsou známy skutenosti, nasv�dující tomu, �e se dostane do postavení, kdy nemo�e 
daI zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí daI nebo nevyláká daIovou výhodu, 
d) úplata za pln�ní dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zásti bezhotovostním 

pYevodem na úet vedený poskytovatelem platebních slu�eb mimo tuzemsko, 
e) nebude nespolehlivým plátcem, 
f) bude mít u správce dan� registrován bankovní úet pou�ívaný pro ekonomickou innost, 
g) souhlasí s tím, �e pokud ke dni uskuten�ní zdanitelného pln�ní nebo k okam�iku poskytnutí 

úplaty na pln�ní bude o Prodávajícím zveYejn�na správcem dan� skutenost, �e Prodávající je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující daI z pYidané hodnoty z pYijatého zdanitelného pln�ní 
pYísluanému správci dan�, 

h) souhlasí s tím, �e pokud ke dni uskuten�ní zdanitelného pln�ní nebo k okam�iku poskytnutí 
úplaty na pln�ní bude zjiat�na nesrovnalost v registraci bankovního útu Prodávajícího 
ureného pro ekonomickou innost správcem dan�, uhradí Kupující daI z pYidané hodnoty z 
pYijatého zdanitelného pln�ní pYísluanému správci dan�. 

 
 

lánek IV.  
Doba, místo a podmínky dodání zbo�í 

 
4.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu pYedm�t koup� nejpozd�ji do 30.08.2025 spolu 

s veakerými doklady, které se k pYedm�tu koup� vztahují. 

Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání nejmén� 5 pracovních dno 
pYedem. 

4.2 Místem pln�ní dodávky jesídlo kupujícího. 

4.3 Termín dodání a místo dodání lze zm�nit jen s výslovným pYedchozím souhlasem obou 
smluvních stran. 

4.4 Prodávající umo�ní odborným osobám kupujícího b�hem výroby pYedm�tu koup� nejmén� 2 
inspekní prohlídky v jeho zaYízeních k ov�Yení správného postupu realizace pYedm�tu pln�ní. 
Tyto osoby jsou povinny oznámit termín inspekní prohlídky nejmén� 3 pracovní dny pYedem. 

4.5 Prodávající pYedá kupujícímu tyto doklady, vztahující se k pYedm�tu koup�, vyhotovené v eském 
jazyce: 

a) schválené technické podmínky vozidla 3 základní technický popis, 
b) technické osv�dení k vozidlu se zapsaným pYísluaenstvím, 
c) návod k pou�ití, obsluze a údr�b� s ohledem na bezpenost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízd� a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údr�b�, 
pokyny k svépomoci, pokyny k intervalom a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 
prohlídkami), 

d) servisní kní�ku a originální servisní dokumentaci, 
e) seznam po�árního pYísluaenství,  
f) adresy a telefonní ísla servisních míst, 
g) záruní list, 
h) záruní listy, doklady a dokumentaci k provozování pYísluaenství, 
i) pYedávací protokol, 
j) výchozí revizní zprávu elektroinstalace, 
k) návody na po�ární pYísluaenství dodané prodávajícím. 

4.6 O odevzdání a pYevzetí pYedm�tu koup� bude sepsán písemný pYedávací protokol, který podepíaí 
ob� smluvní strany. Na pYedávacím protokolu bude uveden polo�kový soupis jednotlivých 
movitých v�cí s jejich identifikaními znaky a jejich poet. 

4.7 Oprávn�ní zástupci obou smluvních stran svými podpisy na pYedávacím protokolu potvrdí, �e 
dodávka movitých v�cí svým rozsahem pln� odpovídá ustanovením této smlouvy. V pYípad� vad 
zjevných pYi pYevzetí pYedm�tu koup� budou tyto v pYedávacím protokolu uvedeny. 



Kupní smlouva  Stránka 4 z 6 

4.8 Kupující není povinen pYevzít pYedm�t koup� vykazující vady i nedostatky. 
 
 

lánek V. 
Záruní podmínky a odpov�dnost za vady 

 
5.1  Prodávající zaruuje kupujícímu, �e dodané zbo�í a vaechny jeho souásti budou v souladu s touto 

smlouvou zejména: 
a) nové a nepou�ité,  
b) pln� funkní, 
c) pou�itelné v eské republice. Zejména v této souvislosti prodávající zaruuje kupujícímu, �e 

pYedm�t pln�ní získal veakerá nezbytná osv�dení pro jeho u�ití v eské republice, pokud je takové 
osv�dení dle právního Yádu eské republiky vy�adováno. Prodávající pYedá kopie t�chto osv�dení 
kupujícímu pYi pYedání dodávky, 

d) bude odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této smlouv�, 
e) bez materiálových, konstrukních, výrobních a vzhledových i jiných vad, 
f) bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaruuje kupujícímu, �e ohledn� pYedm�tu pln�ní 

není veden �ádný soudní spor, jsou uhrazeny vaechny dan� a poplatky s ním související, a pokud 
prodávající není výrobcem, �e prodávající uhradil cenu za pYedm�t pln�ní dle smlouvy, na základ� 
které ho nabyl, 

g) bezpené, zejména �e pYedm�t pln�ní neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpené látky a 
v�ci, které se mohou stát nebezpeným odpadem ve smyslu zákona o odpadech v platném zn�ní, 

h) bude splIovat veakeré nároky a po�adavky eského právního Yádu, zejména zákona o odpadech a 
zákona o obalech. 

5.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost v délce trvání 24 m�síco ode dne protokolárního 
pYevzetí a pYedání pYedm�tu koup�. Zárukou za jakost pYejímá prodávající závazek, �e dodané zbo�í 
bude po tuto dobu zposobilé pro pou�ití ke smluvenému úelu, a �e si zachová smluvené vlastnosti. 
Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, je� se vyskytne v dob� trvání záruky. Kupující je povinen 
záruní vady oznámit prodávajícímu bez zbyteného odkladu od jejich zjiat�ní. Záruní doba neb��í po 
dobu, po kterou kupující nemo�e zbo�í u�ívat pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

5.3 Prodávající poskytuje záruku na vaechny polo�ky výbavy v délce 24 m�síco. 

5.4 Místem pln�ní záruky je místo dodání (viz l. IV, odst. 4.2 smlouvy), pokud nebude vzhledem k 
charakteru závady nutno provést záruní opravu v záruním servisu mimo sídlo kupujícího. Náklady na 
pYepravu do místa záruního servisu hradí v tomto pYípad� prodávající. 

5.5 Zbo�í má vady, jestli�e nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, poruaí-li prodávající tuto smlouvu, 
zejména pokud nebylo dodáno v sjednaném druhu, mno�ství a jakosti. Za vady se pova�ují i vady v 
návodech (manuálech) k pou�ití, dokladech a dokumentech. 

5.6 Prodávající odpovídá za vady, které má zbo�í v okam�iku pYevzetí kupujícím, i kdy� se vada stane 
zjevnou a� po této dob�. Prodávající odpovídá rovn�� za jakoukoli vadu, je� vznikne po okam�iku 
pYedání a pYevzetí zbo�í kupujícím, jestli�e je zposobena poruaením povinnosti prodávajícího. 

5.7 Obecn� platí, �e jakékoli nároky plynoucí z n�které z poskytnutých záruk, které byly uplatn�ny 
kupujícím voi Prodávajícímu, pova�ují Smluvní strany za oprávn�né, pokud prodávající neproká�e 
opak. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potYebnou souinnost pYi získávání podklado pro 
posouzení nároko uplatn�ných kupujícím. 

5.8 V rámci odpov�dnosti za vady garantuje prodávající: 
a) dostupnost pro nahláaení závady v pracovní dny 8:00 3 16:00 hodin, 
b) garantovaná doba opravy do 30 kalendáYních dno ode dne nahláaení nebude-li smluvními stranami 

dohodnuto jinak 

5.9 Kupující nahlásí vadu prodávajícímu, a to telefonicky a následn� e-mailem. Prodávající neprodlen� 
potvrdí písemn� (e-mailem) pYijetí závady a navrhne zposob odstran�ní (napY. vým�na, návat�va 
servisního technika, vzdálené odstran�ní problémo, atd.). Kontakty pro nahláaení vad: telefon 
prodávajícího - +420 775 775 225, email prodávajícího - milan.liska@carent.cz 

5.10 O odstran�ní reklamované vady sepíae kupující zápis, ve kterém potvrdí odstran�ní vady nebo uvede 
dovody, pro které odmítá uznat vadu za odstran�nou. Neodstraní-li prodávající vady pYedm�tu pln�ní ve 
lhot� 30 dno od odmítnutí uznání odstran�ní vady nebo oznámí-li prodávající pYed uplynutím této lhoty 
kupujícímu, �e vady neodstraní, je kupující oprávn�n odstoupit od této smlouvy. Souasn� je kupující 
oprávn�n pov�Yit odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, pYiem� veakeré 
takto vzniklé náklady na odstran�ní vady uhradí kupujícímu prodávající. 



Kupní smlouva  Stránka 5 z 6 

5.11 Nebyla-li do okam�iku uplatn�ní reklamace uhrazena celá kupní cena, kupující není v prodlení s 
úhradou kupní ceny a� do vyYeaení reklamace. 

5.12 Uplatn�ním nároku z odpov�dnosti za vady pYedm�tu pln�ní není doten nárok kupujícího na náhradu 
akody a ualého zisku. 

5.13 Prodávající je povinen Yádn� vést servisní evidenci zbo�í a poskytovat z ní na vy�ádáníúdaje. 
Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu kompletní údaje do tYí pracovních dno od jejich vy�ádání. 

5.14 Veakeré innosti nutné i související s reklamací vad iní prodávající sám na své náklady v souinnosti 
s kupujícím a v jeho provozní dob� tak, aby svými innostmi neohrozil nebo neomezil innost 
kupujícího. 

 
lánek VI.  

Smluvní pokuty 
 

6.1 Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výai 1 000,- Kza ka�dý zapoatý kalendáYní den 
prodlení s pYedáním pYedm�tu koup� dle této smlouvy. 

6.2 Kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu pro pYípad prodlení s úhradou kupní ceny dle této 
smlouvy, a to ve výai 0,05% z dlu�né ástky za ka�dý zapoatý den prodlení s úhradou. 

6.3 Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstran�ním reklamované vady v 
dohodnuté lhot� ve výai 1000,- K za ka�dou vadu a zapoatý kalendáYní den prodlení s 
odstran�ním vady. 

6.4 Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s provád�ním záruního servisu  nebo 
garanní prohlídky v dohodnuté lhot� ve výai 1 000,- K za ka�dý zapoatý kalendáYní den prodlení. 

6.5 Pokud bude kupujícímu krácena dotace z dovodu zavin�ní prodávajícím zejména: nestrp�ní finanní 
kontroly tYetích osob a nedodr�ení archivace doklado ve smyslu této smlouvy a dalaích po�adavko 
na prodávajícího vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace a rozhodnutí o poskytnutí dotace, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výai krácené dotace, která bude 
stanovena poskytovatelem dotace. 

6.6 Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendáYních dno ode dne jejich uplatn�ní. 

6.7 Zaplacením smluvní pokuty není doten nárok smluvních stran na náhradu akody v plném rozsahu, 
ani povinnost prodávajícího Yádn� dodat pYedm�t koup�. 

 
 

lánek VII.  
Vlastnické právo 

 
Vlastnické právo k pYedm�tu koup� dle této smlouvy pYechází z prodávajícího na kupujícího v okam�iku 
protokolárního pYedání a pYevzetí pYedm�tu koup�. 
 
 

lánek VIII. 
Vyaaí moc 

 
8.1 Za pYípady vyaaí moci jsou pova�ovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo doasné 

pln�ní smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí platnosti smlouvy a které 
nemohly být ani kupujícím, ani prodávajícím objektivn� pYedvídány nebo odvráceny. 

8.2 Smluvní strana, které je tímto znemo�n�no pln�ní smluvních povinností, bude neprodlen� informovat 
pYi vzniku takových okolností druhou smluvní stranu a pYedlo�í jí o tom vhodné doklady, pYíp. 
informace, �e mají tyto okolnosti podstatný vliv na pln�ní smluvních povinností. 

8.3 V pYípad�, �e posobení vyaaí moci trvá déle ne� 90 dní, vyjasní si ob� smluvní strany dalaí 
provád�ní pYedm�tu pln�ní, resp. zm�nu dodatkem k této smlouv�. 

 
 

lánek IX.  
Ostatní ujednání 

 
9.1 Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podob�, pYiem� preferovaná je 

elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podob� je opatYená 



Kupní smlouva  Stránka 6 z 6 

kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupco smluvních stran. Smlouva v listinné podob� je 
vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nich� 2 obdr�í kupující a 1 prodávající. 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti dnem 
zveYejn�ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti 
n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (dále jen >zákon o registru smluv<). 

9.3 Prodávající není oprávn�n postoupit, ani pYevést jakákoliv svá práva i povinnosti vyplývající z této 
smlouvy bez pYedchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouv� neupravená se Yídí zákonem . 89/2012 Sb., 
obanským zákoníkem, v platném zn�ní, a dalaími právními pYedpisy. 

9.5 Úastníci této smlouvy prohlaaují, �e tato smlouva nebyla uzavYena v tísni ani za jinak jednostrann� 
nevýhodných podmínek, dále �e byla uzavYena svobodn�, vá�n�, urit� a srozumiteln�, a na dokaz 
souhlasu s jejím obsahem pYipojují své podpisy. 

9.6 Prodávající akceptuje veakeré po�adavky kupujícího na rozaíYení nebo zú�ení pYedm�tu koup�. 
Úprava pYedm�tu pln�ní musí být sjednána v souladu se zákonem písemným dodatkem k této 
smlouv�. 

9.7 Smluvní strany berou na v�domí, �e smlouva, vetn� pYíloh a pYípadných dodatko ke smlouv�, 
podléhá zveYejn�ní v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, �e 
uveYejn�ní smlouvy, vetn� pYíloh a pYípadných dodatko, zajistí objednatel. Zhotovitel dále výslovn� 
souhlasí s uveYejn�ním smlouvy, vetn� pYíloh a pYípadných dodatko, a vaech údajo a informací o 
n�m. 

9.8 Dolo�ka dle § 41 obecního zYízení: UzavYení této smlouvy schválila Rada m�sta Otrokovice dne 
29.05.2024 usnesením . RMO/25/8/24. 

 
PYíloha . 1 Technické podmínky pro dopravní automobil 
PYíloha . 2 Cenová nabídka prodávajícího 
 
V Brn�, dne        V Otrokovicích, dne  
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------------    --------------------------------------------------- 
CARent a.s.       m�sto Otrokovice 
prodávající                                                                             kupující 
 



1/4 
 

. �ádosti: JSDH-V2-2024-00026 
M�sto Otrokovice 

JPO Kvítkovice 
IO 00284301 

Kraj Zlínský 
 

Technické podmínky  
pro dopravní automobil 

1. PYedm�tem technických podmínek je poYízení nového dopravního automobilu v provedení >Z< 
(základním), kategorie podvozku 1 >pro m�stský provoz<, s celkovou hmotností do 3500 kg (dále jen 
>DA<). 

2. Pro výrobu DA se pou�ívá pouze nový, dosud nepou�itý automobilový podvozek, který není v  dob� 
pYevzetí kupujícím staraí 18 m�síco, a pro úelovou nástavbu jsou pou�ity pouze nové a originální 
souásti. 

3. Vaechny polo�ky po�árního pYísluaenství a vaechna zaYízení pou�ita pro montá� do DA splIují obecn� 
stanovené bezpenostní pYedpisy a jsou dolo�ena návodem a pYísluaným dokladem (homologace, 
certifikát, prohláaení o shod� apod.). 

4. DA splIuje technické podmínky stanovené: 
a) pYedpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v  R a veakeré povinné údaje k provedení 

a vybavení DA vetn� výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla, 
b) vyhláakou . 35/2007 Sb., o technických podmínkách po�ární techniky, ve  zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
c) vyhláakou . 247/2001 Sb., o organizaci a innosti jednotek po�ární ochrany ve  zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso, 
a dále uvedené technické podmínky. 

5. Kabina osádky DA 

5.1. Kabinou osádky se rozumí prostor první Yady sedadel,  kterou tvoYí sedadla pro velitele a pro strojníka, 
druhé Yady sedadel pro tYi hasie a tYetí Yady sedadel pro tYi hasie , nebo tYi evakuované osoby 
pYi pln�ní úkolo na úseku ochrany obyvatelstva.  

5.2. Sedadla jsou v první a tYetí Yad� sedadel orientována po sm�ru jízdy a ve druhé Yad� sedadel 
orientována proti sm�ru jízdy. 

5.3. Kabina osádky je jednoprostorová, ned�lená a je vybavena tYemi dveYmi, z nich� jedny jsou posuvné. 

5.4. Kabina osádky je vybavena analogovou radiostanicí typu GM 360, výrobce Motorola, kterou 
pro montá� dodá zadavatel. PYísluanou stYeaní anténou pro montá� dodá výrobce DA (dodavatel). 
Analogová radiostanice splIuje parametry dle bodu 4 PYílohy . 1, vyhláaky . 69/2014 Sb., 
o technických podmínkách v�cných prostYedko po�ární ochrany, vetn� tlaítkového mikrofonu 
umo�Iujícího u�ivatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby.  

5.5. Kabina osádky je vybavena dv�ma dobíjecími úchyty pro runí radiostanice, úchyty pro montá� dodá 
výrobce DA (dodavatel). 

5.6. Kabina osádky je vybavena dv�ma dobíjecími úchyty pro runí svítilny, úchyty pro montá� dodá 
výrobce DA (dodavatel).  

5.7. Kabina osádky je vybavena klimatizaní jednotkou a druhým vým�níkem topení umíst�ným v prostoru 
druhé a tYetí Yady sedadel. 

5.8. DA je vybaven nejmén� airbagem Yidie a spolujezdce.  

5.9. Kabina osádky je dále vybavena: 
ý autorádiem s handsfree Bluetooth, 
ý v dosahu sedadla spolujezdce (velitele) dv�ma samostatnými automobilovými zásuvkami s nap�tím 

12 V a elektrickým proudem ka�dé nejmén� 8 A trvale napojenými na zdroj a dv�ma zásuvkami USB 
s elektrickým proudem ka�dé nejmén� 2 A trvale napojenými na zdroj pro pYípadné napojení 
nabíjecích prvko mobilních telefono. 



2/4 
 

6. Podvozek DA 

6.1. DA je konstruován v hmotnostní tYíd� L. Nejv�taí technicky pYípustná hmotnost DA je nejvíce 3500 kg. 
6.2. S ohledem na provoz DA v kopcovité krajin� je pro DA pou�it automobilový podvozek se  jmenovitým 

m�rným výkonem nejmén� 25 kW na 1000 kg nejv�taí technicky pYípustné hmotnosti DA. 
6.3. DA je konstruován s uspoYádáním náprav 4 x 2. 

6.4. DA je vybaven zaYízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným zaYízením. 

6.5. Ob� nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro  provoz na sn�hu a ledu 
s oznaením 3PMSF (>alpský atít<). 

6.6. Souástí dodávky je náhradní kolo s pneumatikou, které je dodáno samostatn� pYíbalem. DA 
je vybaven veakerým pYísluaenstvím potYebným pro vým�nu kola a dalaí povinnou výbavou 
motorových a pYípojných vozidel stanovenou právním pYedpisem. 

6.7. DA je v prostoru místa nástupu strojníka (Yidie) do DA vybaven zásuvkou pro  dobíjení a konzervaci 
akumulátorových baterií s nap�tím shodným v DA. Souástí dodávky je pYísluaný protikus.  

6.8. DA je vybaven dv�ma zásuvkami pro pYipojení po�árních sv�tlometo 12 V. Zásuvky umíst�né vn� 
karoserie mají krytí nejmén� IP 54. 

6.9. Osv�tlení prostoru okolo DA je zajiat�no LED zdroji neoslIujícího bílého sv�tla umíst�nými vn� 
na bocích a zadní stran� DA. 

6.10. DA je v zadní ásti vybaven LED sv�telným zaYízením v provedení >alej< vyzaYujícím sv�tlo oran�ové 
barvy a tvoYeným nejmén� 5 svítilnami (ka�dá s nejmén� 3 diodami). Sv�telné zaYízení umo�Iuje 
pracovat nejmén� ve 3 re�imech 3 sm�rování vlevo, výstra�ný mód a sm�rování vpravo. Ovládací prvky 
a signalizace innosti jsou umíst�ny v dosahu sedadla Yidie. Zapojení sv�telného zaYízení znemo�Iuje 
jeho u�ití za jízdy DA. 

6.11. DA je vybaven ta�ným zaYízením typu ISO-50X pro pYipojení po�árního pYív�su kategorie O2 o celkové 
hmotnosti nejmén� 2000 kg. Souástí dodávky je redukce 13/7 pin.  

6.12. DA je dále vybaven: 
ý centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 
ý pYedními elektricky ovládanými okny, 
ý posuvnými okny v prostoru druhé Yady sedadel, 
ý elektricky ovládaná a vyhYívaná vn�jaí zp�tná zrcátka,  
ý LED sv�tlomety pro denní svícení, 
ý parkovacími senzory vzadu, 
ý couvací kamerou, 
ý gumovými koberci na podlaze, 
ý ochranným krytem pod motorem. 

7. Zavazadlový prostor DA 
7.1. Zavazadlový prostor DA je pYístupný dveYmi na zadní stran� karosérie  a pYi ulo�ení pYedepsaného 

rozsahu po�árního pYísluaenství: 
a) umo�Iuje ulo�ení zavazadel v potu shodném s potem sedadel s velikostí ka�dého nejmén� 120 l 

a hmotností nejmén� 30 kg, 
b) má vyu�itelné rozm�ry nejmén� 1000 x 700 mm ve  výace 900 mm od podlahy. Nejmenaí rozm�r 

musí být dodr�en v celé výace od podlahy, tedy od 0 a� do 900 mm.   

V zavazadlovém prostoru jsou nejmén� tyYi kotvící body s ta�nou silou ka�dého nejmén� 3 kN.  

7.2. DA není vybaven zabudovaným zaYízením prvotního zásahu,  motorovou stYíkakou ani po�árním 
erpadlem. 

7.3. Úchytné a úlo�né prvky v prostorech pro ulo�ení po�árního  pYísluaenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou �ivotností.  

 



3/4 
 

8. Barevná úprava, znaení, nápisy 

8.1. Pro barevnou úpravu DA je pou�ita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo 
obdobná barva (celková barevná definice ·E f 3 od etalonu) a ervená barva  RAL 3024 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice ·E f 3 od etalonu). Bílý vodorovný 
retroreflexní pruh je umíst�n po obou stranách karoserie DA v  celé její délce. 

8.2. Na obou boních stranách karosérie je v celé délce bílého zvýrazIujícího pruhu umíst�no liniové 
znaení v barv� �luté. Výaka bílého zvýrazIujícího pruhu je nejmén� 200 mm a nejvíce 350 mm, vetn� 
výaky liniového znaení. 

8.3. Na zadní ásti DA jsou umíst�ny aikmé retroreflexní pruhy (arafování) ve tvaru pYevráceného písmene 
>V< �lutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice ·E f 3 od etalonu). aíYe ka�dého aikmého pruhu a vzdálenost mez i nimi je 150 mm. 
Sklon pruhu je 45°. 

8.4. V bílém zvýrazIujícím vodorovném pruhu na obou pYedních dveYích kabiny osádky je  umíst�n nápis 
s oznaením dislokace jednotky. V prvním Yádku je text >SBOR DOBROVOLNÝCH HASIo<, ve druhém 
Yádku je uveden název obce >OTROKOVICE-KVÍTKOVICE<. 

8.5. Na pYední ásti karosérie kabiny osádky je umíst�n nápis >HASII< o výace písma 100 a�  200 mm. 

8.6. Veakeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

9. Zvláatní výstra�né zaYízení 

9.1. Zvláatní výstra�né zaYízení umo�Iuje reprodukci mluveného slova. Jeho sv�telná ást je  na DA 
provedena v souladu s TP-STS/20-2019*, a to ve 2 samostatných celcích: 
a) hlavní ást (dále jen sv�telné zaYízení), a  
b) doplIkové svítilny 

9.2. Vaechny prvky sv�telné ásti zvláatního výstra�ného zaYízení mají iré kryty . 

9.3. Sv�telné zaYízení je tvoYeno rampou o délce rovnající se nejmén� 3/5 aíYky stYechy DA. Rampa  
je vybavena rohovými moduly zajiaeujícími vykrytí potYebného vyzaYovacího úhlu 360° 
a nejmén� 2 pYímými moduly - ka�dý s nejmén� 3 diodami pro zvýaení intenzity vyzaYovaného sv�tla 
ve sm�ru jízdy. Není-li z dovodu konstrukního provedení DA nebo umíst�ní vybavení zabezpeena 
viditelnost vyzaYovacích úhlo rampy ze 360° ve vzdálenosti 20 m od ní (ve výace 1 m nad zemí), musí 
být sv�telné zaYízení DA tvoYeno i  dalaími výstra�nými svítilnami pro dokrytí, rampou nevykrytých, 
úhlo. Sv�telné zaYízení vyzaYuje dle bodu 11, písm. b) TP-STS/20-2019* v re�imu dvojzáblesk (R65). 
Rampa mo�e být vybavena ochranným prvkem proti zachycení v�tví. 

9.4. DA je na pYední stran� kabiny osádky pod pYedním oknem vybaven 1 párem doplIkových svítilen 
(ka�dá svítilna s nejmén� 6 diodami). DoplIkové svítilny vyzaYují dle bodu 17 TP-STS/20-2019* v re�imu 
dvojzáblesk (R65). DoplIkové svítilny nejsou synchronizovány se  sv�telným zaYízením. 

9.5. DoplIkové svítilny na pYední stran� kabiny osádky a pYímé moduly v ramp� pro  zvýaení intenzity 
vyzaYovaného sv�tla ve sm�ru jízdy lze v pYípad� potYeby souasn� vypnout samostatným vypínaem 
na ovládacím panelu ZVZ. 

9.6. Vaechny sv�telné ásti ZVZ jsou  provedeny pro dv� úrovn� svítivosti 3 DEN/NOC homologace podle 
EHK 65, tYída 2. Musí být zapojeny tak, aby na zm�nu intenzity okolního osv�tlení reagovaly v�dy jako 
celek, a to automaticky, nebo prostYednictvím ovladae umíst�ného v  dosahu Yidie. 

9.7. Ovládací prvky ZVZ jsou umíst�ny v dosahu Yidie.  
9.8. Reproduktor ZVZ je umíst�n tak, aby jeho vyzaYování ve sm�ru jízdy nebylo zásadním zposobem 

omezeno konstrukními prvky, karosérií a výbavou DA. Samostatný reproduktor mo�e být nahrazen 
dvojicí paraleln� zapojených a sfázovaných reproduktoro (o  nejmén� stejných elektrických 
a akustických parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru).  

 

 



4/4 
 

10. Po�ární pYísluaenství 
DA je vybaven následujícími polo�kami po�árního pYísluaenství: 

název po�árního pYísluaenství poet 
kuso/páro 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

nástroj runí vyproaeovací  1 0 1 
no� (Yezák) vyproaeovací, na bezpenostní pásy  2 0 2 
páska vytyovací, ervenobílá, délka 500 m 1 0 1 
prostYedky první pomoci (lékárna v batohu/kufru) podle 
TP-TS/08-2016* v rozsahu povinné výbavy pro kategorii 2 1 0 1 

pYístroj hasicí CO2, pYenosný, s hasicí schopností 89B 1 0 1 
pYístroj hasicí práakový, pYenosný, s hasicí schopností 34A 
a zároveI 183B 1 0 1 

radiostanice runí splIuje parametry dle bodu 4 PYílohy . 1, 
vyhláaky . 69/2014 Sb., o technických podmínkách v�cných 
prostYedko po�ární ochrany 

2 0 2 

rukavice lékaYské pro jednorázové pou�ití nesterilní, 
nejmén� 100 kuso v balení, materiál nitril, podle SN EN 455 1 0 1 

sv�tlomet po�ární 12 V, v provedení LED, se sv�telným tokem 
nejmén� 1300 lm, IP nejmén� 54, s kloubovým magnetickým 
úchytem a kabelem o délce nejmén� 3 m pro napojení 
na elektroinstalaci DA 

2 0 2 

svítilna runí akumulátorová s dobíjecím akumulátorem 
v provedení LED, ATEX, vod�odolná, nárazuvzdorná 2 0 2 

*Technické podmínky vydané MV-GY HZS R jsou veYejn� dostupné ke sta�ení na webových stránkách: 
www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-
prostredku.aspx 

 

Tuto technickou specifikaci vypracoval a pYípadné zpYesIující údaje mo�e poskytnout pan Petr Zakopal, 
email zakopal@muotrokovice.cz, telefon 577 680 431, 725 122 551. 

 
Schválené technické podmínky zaslat na email: epodatelna@muotrokovice.cz 

 

V Otrokovicích dne 23. 1. 2024 

http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx





